
Poselství papeže Františka pracovníkům Charit na setkání 

Caritas Internationalis v Římě 2014 

Vím, že jste v ulicích, kde pečujete o lidi v nouzi 

prostřednictvím všech vašich děl lásky a spravedlnosti. 

Když půjdete do ulic, můžete se zranit,ale když zůstanete zavření doma, onemocníte 

z toho. 

Dávám přednost církvi, která je vyčerpaná, zraněná a zašpiněná – 

protože to znamená, že byla v ulicích – 

předcírkví, která je nezdravá a svázaná kvůli tomu, že lpí na vlastním pocitu bezpečí. 

Vy jste motorem církve, který vytváří nezištnou lásku -Charitu 

pro všechny, aby pracovali spolu a konali skutky tělesnéhomilosrdenství.  

Nastavujte církvi tempo tak, aby byla každý den vesvětě aktivní. 

Pomáháte ostatním změnit jejích vlastní životy, protože právě vy jste solí, kvasem 

a majákem naděje proty, kteří jsou v nouzi.  

Dnes, bohužel, je člověk sám o sebe považovaný za spotřební tovar, který má byt 

použitý a potom zahozený.  

Vytvořili jsme kulturu „po použití zahodit“, která se ve světě teď šíří.  

Nejenom že ji žijeme, ale pomáháme ji i šířit. Už se nejedná jen o vykořisťování 

a útlak; nyní je tu něco nového. Vyloučení ze společenství.  

Vyloučení už nejsou jenom spodinou, bezprávnými osobami nebo lidmi na okraji 

společnosti. Vyloučení jedinci nejsou už ani její součástí, jsou z ní vyřazení. Vyloučení 

ze společnosti. Nejsou vykořisťovaní, jsou vyhnanci- odpadem, zbytky, kterých je 

přebytek. 

Nikdo však není nadbytečný. Nikdo není vyloučen z Boží lásky a nesmí byt vyloučen 

z naší péče. Vy jste rukama Ježíše v tomto světě.  

Vaše práce pomáhá změnit životy mnohých lidí, rodin a komunit. 

Vaše práce pomáhá měnit i vaše vlastní srdce.  


